

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41	0,85	34,85			46,71		1 345
2	ФССЦпг 01-01-01-041 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,02		1,02	42,98		1 207,65 43,84	11,17	490
3	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	1,02		1,02	22,83		43,84 23,29	11,17	260
4	ФЕР 08-01-002-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Устройство основания : щебеночного	м ³	0,4		0,4			23,29		
		Объем: 0.2*0.2*0.2*50									
		1 ОТ					6,75		2,70	28,79	78
		3 ЭМ					8,29		3,32		
		2 в т. ч. ОТм					0,81		0,32	28,79	9
		4 М					0,37		0,15		
	02.2.05.04	Щебень	м ³	1,15		0,46					
		ЗТ	чел.-ч	0,85		0,34					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,028					
4.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Итого по расценке Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м ³	1,15		0,46	15,41 108,4		6,17 49,86		
		Объем: (0.4)*((0.256*1.15)/0.256)									
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ							3,02		87
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	110	0	110			3,32		96
		СП	%	69	0,85	58,65			1,77		51
5	ФЕР 06-01-001-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Бетонирование	100 м ³	0,0315		0,0315			61,12		
		Объем: 0.3*0.3*0.7*50									
		1 ОТ					1 053		33,17	28,79	955
		3 ЭМ					1 566,06		49,33		
		2 в т. ч. ОТм					244,39		7,70	28,79	222
		4 М					909,27		28,64		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м ³	102		3,213					
		ЗТ	чел.-ч	135		4,2525					
		ЗТм	чел.-ч	18,12		0,57078					
		Итого по расценке					3 528,33		111,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м³	102		3,213	592,76		1 904,54		
		Объём: (0.0315)*((1.024*1.02)/0.01024)									
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ							40,87		1 177
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	102	0	102			41,69		1 201
		СП	%	58	0,85	49,3			20,15		580
									2 077,52		
6	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Всего по позиции Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,12		0,12					
		1 ОТ					408,85		49,06	28,79	1 412
		3 ЭМ					425,84		51,10		
		2 в т. ч. ОТм					51,59		6,19	28,79	178
		4 М					72,21		8,67		
	07.3.02.11	Конструкции стальные	т	1		0,12					
		ЗТ	чел.-ч	42,5		5,1					
		ЗТм	чел.-ч	4,16		0,4992					
									906,9		
		Итого по расценке							108,83		
		ФОТ							55,25		1 590
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	0	102			56,36		1 622
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58	0,85	49,3			27,24		784
									192,43		
7	ТЦ_15.1.02.09_74 _745004203809_2 5.11.2021_01	Всего по позиции Домик-беседка арт.9.18	шт.	1		1	137 500		17 605,63	7,81	137 500
									Формула ценообразования: 165000/1.2		
									17 605,63		
8	ТЦ_15.1.02.06_74 _745004203809_2 5.11.2021_01	Всего по позиции Песочный дворик арт.1,20	шт.	1		1	162 500		20 806,66	7,81	162 500
									Формула ценообразования: 195000/1.2		
									20 806,66		
9	ФССЦ 02.3.01.02-1008 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Всего по позиции Песок природный II класс, мелкий	м³	1,6		1,6	59,99		95,98		
									95,98		
10	ТЦ_15.1.02.09_74 _745004203809_2 5.11.2021_01	Всего по позиции Детский игровой комплекс арт.10.23	шт.	1		1	333 333,33		42 680,28	7,81	333 333
									Формула ценообразования: 400000/1.2		
									42 680,28		
									Всего по позиции		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ТЦ_15.2.03.04_74 _745004203809_2 5.11.2021_01	Информационный щит	шт.	1		1	16 041,67		2 054,03	7,81	16 042
		Формула ценообразования: 19250/1.2									
		Всего по позиции								2 054,03	
12	ФЕР 27-04-001-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м³	0,4		0,4					
		1 ОТ					115,49		46,20	28,79	1 330
		3 ЭМ					3 262,79		1 305,12		
		2 в т. ч. ОТм					171,22		68,49	28,79	1 972
		4 М					12,2		4,88		
	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м³		П	П					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		5,76					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		5,552					
		Итого по расценке								3 390,48	
		ФОТ								1 356,20	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	0	147			114,69		3 302
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9			168,59		4 854
		Итого по расценке								3 390,48	
		ФОТ								1 356,20	
13	ТЦ_02.3.01.00_74 _7452137821_18.0 8.2022_02	Песок природный -карьер "Лазурное"	т	72		72	833,33		1 655,42	7,81	60 000
		Формула ценообразования: 1000/1.2 Объем: 40*1.8									
		Всего по позиции								7 682,46	
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)								95 570,56	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)								182,22	
		эксплуатация машин и механизмов								2 466,56	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)								165,64	
		материальные ресурсы								92 854,65	
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)								67,13	
		Итого ФОТ (справочно)								347,86	
		Итого накладные расходы								389,25	
		Итого сметная прибыль								226,50	
		Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)								96 186,31	
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)								90 829,06	
		709 375									
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты								95 570,56	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)								182,22	
(К=1)		эксплуатация машин и механизмов								2 466,56	
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)								165,64	
		11,17								27 551	
		4 769									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материальные ресурсы							92 921,78		725 945
		<i>в том числе</i>									
(К=1)		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							92 854,65	7,81	725 195
		дополнительная перевозка							67,13		750
		Всего ФОТ (справочно)							347,86		10 015
		Всего накладные расходы							389,25		11 208
		Всего сметная прибыль							226,50		6 521
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							96 186,31		776 471
		<i>в том числе</i>									
		строительные работы без учета перевозки							96 119,18		775 721
		перевозка							67,13		750
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							96 186,31		776 470.83
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									709 375
		НДС								20	155 294,17
		ВСЕГО по смете с НДС									931 765,00
		Строительный контроль-2%									18 635,00
		ИТОГО									933 626,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]